
 

 

Delibera del Direttore Generale   

                                                          pag. 1 di 4 

 

 
                          
 

 

Proposta della Direzione Generale n.  292  del   31.08.2011      
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

n° 159  del 01/09/2011 
 

                                                       

 

OGGETTO:  Conferimento incarico   di Alta professionalità   

 

Su proposta del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo;  

 

PREMESSO 

- che in data  29.11.2007 con DGR 48/7 è stato dichiarato conforme  l’Atto Aziendale della 

ASL 4 di Lanusei adottato con Delibera del D.G. n° 763/ del 20.11.2007; 

- che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa fino al livello delle strutture 

semplici a valenza dipartimentale; 

 

VISTA la Delibera  n° 177 del 20.03.2008 avente ad oggetto “Ricognizione struttura 

organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e adempimenti conseguenti; 

 

VISTA LA Deliberazione n° 361 del 28.05.2008 avente per oggetto “Approvazione 

regolamento incarichi dirigenziali” e l’allegato regolamento per gli incarichi dirigenziali; 

 

VISTA la Deliberazione n° 77 del 27.02.2009 avente per oggetto :“Approvazione 

Regolamento Area Ospedaliera (E) ai sensi dell’Art. 4 dell’Atto Aziendale”; 

 

VISTO l’Allegato D) del Regolamento Attuativo lettera E Area Ospedaliera nel quale sono 

previsti gli incarichi di alta specialità nella Struttura Complessa di Chirurgia tra i quali quello 

di Endocrinochirurgia; 

 

VISTO il CCNL 2000  Dirigenza Medica e Veterinaria art. 27 che al comma 8 tratta degli 

incarichi professionali di alta specializzazione; 

 

  



 

 

Delibera del Direttore Generale   

                                                          pag. 2 di 4 

VISTA la nota del Direttore dell’U.O. di Chirurgia  con la quale propone alla Direzione 

Generale il conferimento dell’incarico formale di alta specialità di Endocrinochirurgia alla    

Dr.ssa Claudia Burchi Dirigente Medico presso l’U.O. di Chirurgia; la stessa ha conseguito un 

Master in Endocrinochirurgia presso il Policlinico Universitario “Agostino Gemelli” di Roma 

e ha perseguito secondo organico e programmato piano di formazione professionale e 

percorso di crescita e conseguimento di totale autonomia nella esecuzione delle più attuali 

tecniche chirurgiche e continui aggiornamenti teorico – pratici; ha ricevuto l’incarico formale  

di occuparsi di questa branca in continua crescita articolando un ambulatorio di 

endocrinochirugia (in stretta collaborazione con gli endocrinologi del territorio)  e la gestione 

dei pazienti ricoverati. Si è assistito negli ultimi tre anni ad una migliore efficacia dei 

trattamenti, in minori costi di ospedalizzazione, in una riduzione dei tempi di degenza, ad una 

ottimizzazione del percorso di diagnosi; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario n° 400/C del 27.12.2010 avente ad oggetto: “Presa 

d’atto verbali di verifica e valutazione dei Dirigenti del 21 e 22.12.2010”, da cui risulta la 

valutazione positiva nei confronti della Dr.ssa Burchi da parte del Collegio Tecnico; 

 

RITENUTO di dover procedere ad attribuire alla Dr.ssa Claudia Burchi l’incarico 

professionale di alta specializzazione in Endocrinochirurgia; 

 

VISTA la L.R. N° 10/2006; 
 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico Veterinaria, 
 

VISTO il D.Lgs. n° 229/99 e successive modificazioni; 
 

 

 

 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

                                        

 



 

 

Delibera del Direttore Generale   

                                                          pag. 3 di 4 

 

 

                                                   

 DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

di recepire  la proposta del Direttore  dell’U.O. di Chirurgia e  attribuire l’incarico 

professionale di Alta Specializzazione alla Dr.ssa Claudia Burchi, Dirigente Medico presso 

l’U.O. di Chirurgia; 

 

in attesa di rideterminare le singole pesature e di quelle che saranno meglio specificate nei 

singoli regolamenti attuativi, di attribuire in via provvisoria la pesatura in punti 14 ; 

 

Di dare atto che tale incarico avrà durata di tre anni, la cui decorrenza e modalità sarà meglio 

specificata nel contratto individuale che sarà successivamente  predisposto; 

 

di incaricare il Servizio Personale   per gli adempimenti di    propria competenza. 

 

 

                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                 Dott. Francesco Pintus 

                                                              FIRMA APPOSTA 

 

     Il Direttore Amministrativo                                         Il Direttore Sanitario 

               Dr. Attilio Murru                                                         Dr. Orlando Scintu 

                  FIRMA APPOSTA                                                                       FIRMA APPOSTA 



 

 

Delibera del Direttore Generale   

                                                          pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 01/09/2011 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
                                                                                                                  FIRMA APPOSTA 
 

 

  √ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° PG/2011/21559 

 

 

Lanusei, li 01/09/2011 
                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
                                                                                                                 FIRMA APPOSTA 

 

 

DESTINATARI: 

 

- Direttore Generale 

 Collegio Sindacale 

 Resp. Servizio AA.GG. 

 Resp. Servizio Bilancio 

 Direttore Amm.vo -  Sanitario P.O. 
 


